
 

 
District Aisne de Football 

 
Commission des Compétitions Seniors 

PV de la réunion du jeudi 24 juillet 2025 

 
Présents : Gilles COUSIN – Michel CORNIAUX – Patrice BERIOT – Frank WINIESKI - Pascal DUCHEMIN – Lévi 
ZOHAR - Eddy VENET – Claude ROBINET 
 
Excusés : Gérard LATHIERE 
 
Assiste : Pascal POIDEVIN – Olivier CAMBRAYE 
 
Ordre du jour : Courrier clubs – Repêchages – Engagements - Groupes 2025/2026 – Tirage Coupe de France 
 
Rappel : La commission rappelle que toutes les rencontres de championnat (de D1 à D5) sont fixées à 15h00 (14h30 en période 
hivernale) sauf si problème d’occupation de terrain (exemple : club avec 3 équipes seniors et 1 seul terrain) ou accord entre les 2 
clubs. 
 
Courrier du club du FC Essigny le Grand (D2) 
Le club du FC Essigny-le-grand demande à jouer en D3 pour la saison 2025/2026 
La commission accepte cette demande. 
De ce fait, l’US Buire Hirson 2 est repêché en D2 pour la saison 2025/2026 
 
 
Courrier du club de l’Inter Château Etampes 
Le nouveau club de l’Inter Château Etampes n’engageant que 3 équipes seniors, la place du FC Château Etampes 3 est donc 
libérée. 
De ce fait, le club de l’US Venizel est repêché en D3 et l’US Sissonne est promu en D4 pour la saison 2025/2026 
 
 
Courrier du club de l’ES Montcornet (D3) 
Le club de l’ES Montcornet demande à jouer en D4 pour la saison 2025/2026 
La commission accepte cette demande. 
De ce fait, le FC Fresnoy Fonsomme 2 est repêché en D3 pour la saison 2025/2026 
 
 
Courrier du club de l’US Etréaupont (D4) 
Le club nous informe ne pas repartir en D4 pour la saison 2025/2026 
Le club du CS Montescourt est donc promu en D4 pour la saison 2025/2026 
 
 
Courrier du club de l’AS Pavant (D4) 
Le club nous informe ne pas repartir en D4 pour la saison 2025/2026 
Le club du FC Gouy est donc promu en D4 pour la saison 2025/2026 
 
 
Groupes 2025/2026 
La commission prend en compte l’ensemble des engagements validés par les clubs et établit des groupes pour la 
saison 2025/2026 de la D1 à la D4 
Pour la D5, les engagements restent possibles jusqu’au 25 août 2025. La composition des groupes sera établie après 
cette date. 
 



 
 
Coupe de France 
La commission procède au tirage au sort des 2 premiers tours de la Coupe de France. 
Les clubs de N3 (’Ol. St Quentin) et R1 (Itancourt, Us Laon et IFC Soissons) sont exempts des 2 premiers tours. 
Les clubs de R2, R3,D1 et 2 clubs de D2 sont exempts du 1er tour et entreront pour le 2ème tour. 
Clubs présents : 
SC Flavy le Martel – AS Nouvionnaise – FC Hannapes – FC Vaux Andigny – AS Milon Faverolles – ACSF Vic sur 
Aisne – US Laon – US Bruyères – FFC Chéry les Pouilly – US Seboncourt – US Vadencourt – FC Villers – US Origny 
Th. – Le Nouvion AC – SAS Moy de l’Aisne – FC Courmelles – CS Villeneuve – FC Abbécourt 
 

1er Tour – Dimanche 24 Août 2025 
 

 
2ème Tour – Dimanche 31 Août 2025 

D1 D2A D2B D3A D3B D3C

Bruyères Us 1 Beaurevoir As 1 Athies sous Laon Cso 1 Aulnois sous Laon Us 1 Arsenal Club 1 B.C.V. Fc 2

Chateau Etampes Int. 2 Bohain Rc 1 B.C.V. Fc 1 Boué Etreux Nes 1 Beaurevoir As 2 Billy Sur Aisne Fc 1

Chauny Us 2 Buire Hirson Us 2 Belleu Us 1 Bruyères Us 2 Chéry Les Pouily Ffc 1 Bucy Le Long Fc 1

Courmelles Fc 1 Buironfosse Cap. Us 1 Chateau Etampes Int. 3 Bucy La Concorde 1 Essigny Fc 1 Carlésiens Fc 1

Crécois Ics 1 Fresnoy Fonsomme Fc 1 Crouy Cuffies Ef 1 Fresnoy Fonsomme Fc 2 Flavy Le Martel Sc 1 Chemin des Dames Us 1

Guignicourt Us 1 Gauchy Grugies Fc 1 Fc 3 Chateaux 1 Guignicourt Us 2 Guise Us 2 Coincy Fjep 1

Guise Us 1 Hannapes Fc 1 La Fère Us 1 Laon Us 3 Moy de L'Aisne Sas 2 Crouy Cuffies Ef 2

Itancourt Neuville 2 Holnon Fayet Afc 1 Milon Faverolles As 1 Marle Sport 1 Prémontré Us 2 Fère en Tardenois Ua 1

Origny en Th. Sc 1 Itancourt Neuville 3 Ognes Es 1 Rozoy sur Serre Us 1 Ribemont Us 2 Neuilly As 1

Seboncourt Us 1 Le Nouvion Ac 1 Presles Asa 1 Vallee Ailette Us 1 St Quentin Portugais 2 Venizel Us 1

Septmonts Oc 1 Moy de L'Aisne Sas 1 Soissons Ifc 3 Vervins Us 2 Tergnier Fc 2 Vierzy Fc 1

St Quentin Footb. 1 Vermand Ues 1 Vervins Us 1 Watigny Fc 1 Viry Noureuil Es 1 Villeneuve Cs 1

D4A D4B D4C D4D

Athies sous Laon Cso 2 Bohain Rc 2 Abbecourt Fc 1 Anizy Pinon Us 1

Aubenton Cs 1 Boué Etreux Nes 2 Aulnois sous Laon Us 2 Breny Oulchy As 1

Bruyères 3 Gauchy Grugies Fc 2 Brissy Hamégicourt Us 1 Chemin des Dames Us 2

Buironfosse Cap. Us 2 Gouy Fc Chauny Us 3 Condé en Brie Rc 1

Chambry Fc 1 Lesdins Fc 1 Crépy Vivaise Us 1 Courmelles Fc 2

Crécois Ics 2 Origny Thenelles Us 1 La Fère Us 2 Fc 3 Chateaux 2

Le Nouvion Ac 2 Seboncourt Us 2 Moncelien Fc 1 Presles Asa 2

Martigny As 1 Sequehart Es 1 Montescourt Cs 1 Retz Fc 1

Montcornet Es 1 St Quentin Ol. 3 Nouvion As 1 Septmonts Oc 2

Origny en Th. Sc 2 Tupigny As 1 Ognes Es 2 Union Sud Aisne Fc 1

Sissonne Us 1 Vaux Andigny Fc 1 Sinceny Necreux Alj 1 Us des Vallees 1

St Michel Asc 1 Vermand Ues 2 St Quentin Footb. 2 Vic Acsf 1

Match 1 Chéry les Pouilly Ffc 1 (D3) - Moy De L'Aisne Sas 1 (D2) Match 20 Us Des Vallees 1 (D4) - Amigny Rouy Fc 1 (D5)
Match 2 Beaurevoir As 1 (D2) - Le Nouvion Ac 1 (D2) Match 21 Sissonne Us 1 (D4) - Laon Fc 1 (D5)
Match 3 Viry Noureuil Es 1 (D3) - Aubenton Cs 1 (D4) Match 22 Presles Asa 1 (D2) - Vallee Ailette Us 1 (D3)
Match 4 Vaux Andigny Fc 1 (D4) - Martigny As 1 (D4) Match 23 Chambry Fc 1 (D4) - Sinceny Necreux Alj 1 (D4)
Match 5 Flavy Le Martel Sc 1 (D3) - Essigny Fc 1 (D3) Match 24 Vierzy Fc 1 (D3) - Ognes Es 1 (D2)
Match 6 Montescourt Cs 1 (D4) - Nouvion As 1 (D4) Match 25 Union Sud Aisne Fc 1 (D4) - Milon Faverolles As 1 (D2)
Match 7 Gouy Fc 1 (D4) - Bohain Rc 1 (D2) Match 26 Billy Sur Aisne Fc 1 (D3) - Fere En Tardenois Ua 1 (D3)
Match 8 Tupigny As 1 (D4) - Hannapes Fc 1 (D2) Match 27 Laon Asptt 1 (D5) - Retz Fc 1 (D4)
Match 9 Frieres Fc 1 (D5) - Marly Gomont As 1 (D5) Match 28 Conde En Brie Rc 1 (D4) - Vervins Us 1 (D2)

Match 10 Lesdins Fc 1 (D4) - Bucy La Concorde 1 (D3) Match 29 Coincy Fjep 1 (D3) - Vic Acsf 1 (D4)
Match 11 Homblieres Rc 1 (D5) - Vermand Ues 1 (D2) Match 30 Neuilly As 1 (D3) - Chemin Des Dames Us 1 (D3)
Match 12 Rozoy Sur Serre Us 1 (D3) - Brissy Hamegicourt 1 (D4) Match 31 Fc 3 Chateaux 1 (D2) - Bucy Le Long Fc 1 (D3)
Match 13 Sequehart Es 1 (D4) - Gauchy Grugies Fc 1 (D2) Match 32 Moncelien Fc 1 (D4) - Anizy Pinon Us 1 (D4)
Match 14 Vadencourt Us 1 (D5) - Arsenal Club 1 (D3) Match 33 Abbecourt Fc 1 (D4) - B.C.V. Fc 1 (D2)
Match 15 Boue Etreux Nes 1 (D3) - Origny Thenelles Us 1 (D4) Match 34 Venizel Us 1 (D3) - La Fere Us 1 (D2)
Match 16 Montbrehain Asfa 1 (D5) - Marle Sport 1 (D3) Match 35 Festieux Rc 1 (D5) - Barenton As 1 (D5)
Match 17 St Michel Acs 1 (D4) - Buironfosse Cap. Us 1 (D2) Match 36 St Erme Fc (D5) - Villeneuve St G. Cs 1 (D3)
Match 18 Watigny Fc 1 (D3) - Aulnois Sous Laon Us 1 (D3) Match 37 Belleu Us 1 (D2) - Crouy Cuffies Ef 1 (D2)
Match 19 Fontaine Dame Sc 1 (D5) - Holnon Fayet Afc 1 (D2) Match 38 Carlesiens Fc 1 (D3) - Crépy Vivaise Us 1 (D4)



Le lieu de chacune des rencontres sera défini à l’issue du 1er tour 
 

 
 

 
Les décisions de la commission peuvent être frappées d’appel auprès de la commission départementale d’Appel des Affaires 
Générales dans un délai de 7 jours suite à leurs publications sur le site internet du District. Mail : secretariat@aisne.fff.fr 
 
 
         Gilles COUSIN 

         Président 

Match 1 Beaurevoir As 1 (D2) ou Le Nouvion Ac 1 (D2) - Vadencourt Us 1 (D5) ou Arsenal Club 1 (D3)
Match 2 Fontaine Dame Sc 1 (D5) ou Holnon Fayet Afc 1 (D2) - Ribemont Us 1 (R3)
Match 3 Frieres Fc 1 (D5) ou Marly Gomont As 1 (D5) - Crecois Ics 1 (D1)
Match 4 Homblieres Rc 1 (D5) ou Vermand Ues 1 (D2) - Lesdins Fc 1 (D4) ou Bucy La Concorde 1 (D3)
Match 5 Viry Noureuil Es 1 (D3) ou Aubenton Cs 1 (D4) - St Michel Acs 1 (D4) ou Buironfosse Cap. Us 1 (D2)
Match 6 Tupigny As 1 (D4) ou Hannapes Fc 1 (D2) - Buire Hirson Us 1 (R3)
Match 7 Chery les Pouilly Ffc 1 (D3) ou Moy De L'Aisne Sas 1 (D2) - St Quentin Football (D1)
Match 8 Montbrehain Asfa 1 (D5) ou Marle Sport 1 (D3) - Gouy Fc 1 (D4) ou Bohain Rc 1 (D2)
Match 9 Vaux Andigny Fc 1 (D4) ou Martigny As 1 (D4) - Fresnoy Fonsomme Fc 1 (D2)
Match 10 Montescourt Cs 1 (D4) ou Nouvion As 1 (D4) - Guise Us 1 (D1)
Match 11 Boue Etreux Nes 1 (D3) ou Origny Thenelles Us 1 (D4) - Sequehart Es 1 (D4) ou Gauchy Grugies Fc 1 (D2)
Match 12 Watigny Fc 1 (D3) ou Aulnois Sous Laon Us 1 (D3) - Origny Thierache Sc 1 (D1)
Match 13 Rozoy Sur Serre Us 1 (D3) ou Brissy Hamegicourt 1 (D4) - St Quentin Port. 1 (R3)
Match 14 Flavy Le Martel Sc 1 (D3) ou Essigny Fc 1 (D3) - Seboncourt Us 1 (D1)
Match 15 Conde En Brie Rc 1 (D4) ou Vervins Us 1 (D2) - Chauny Us 1 (R2)
Match 16 Carlesiens Fc 1 (D3) ou Crepy Vivaise Us 1 (D4) - Château Int. 1 (R3)
Match 17 Coincy Fjep 1 (D3) ou Vic Acsf 1 (D4) - Athies Sous Laon Cso 1 (D2)
Match 18 Union Sud Aisne Fc 1 (D4) ou Milon Faverolles As 1 (D2) - Guignicourt Us 1 (D1)
Match 19 Chambry Fc 1 (D4) ou Sinceny Necreux Alj 1 (D4) - St Erme Fc (D5) ou Villeneuve St G. Cs 1 (D3)
Match 20 Billy Sur Aisne Fc 1 (D3) ou Fere En Tardenois Ua 1 (D3) - Septmonts Oc 1 (D1)
Match 21 Neuilly As 1 (D3) ou Chemin Des Dames Us 1 (D3) - Venizel Us 1 (D3) ou La Fere Us 1 (D2)
Match 22 Sissonne Us 1 (D4) ou Laon Fc 1 (D5) - Tergnier Fc 1 (R3)
Match 23 Courmelles Fc 1 (D1) - Fc 3 Chateaux 1 (D2) ou Bucy Le Long Fc 1 (D3)
Match 24 Abbecourt Fc 1 (D4) ou B.C.V. Fc 1 (D2) - Bruyeres Et Montb Us 1 (D1)
Match 25 Us Des Vallees 1 (D4) ou Amigny Rouy Fc 1 (D5) - Prémontré Us 1 (R3)
Match 26 Moncelien Fc 1 (D4) ou Anizy Pinon Us 1 (D4) - Laon Asptt 1 (D5) ou Retz Fc 1 (D4)
Match 27 Festieux Rc 1 (D5) ou Barenton As 1 (D5) - Belleu Us 1 (D2) ou Crouy Cuffies Ef 1 (D2)
Match 28 Presles Asa 1 (D2) ou Vallee Ailette Us 1 (D3) - Vierzy Fc 1 (D3) ou Ognes Es 1 (D2)


